

EBOLI CAPOFILA

Altavilla Silentina – Campagna – Contursi Terme – Oliveto Citra – Postiglione – Serre – Sicignano degli Alburni – Provincia di Salerno – A.S.L. Salerno

COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

Delibera n. 14 del 24 maggio 2018

1. Oggetto: Regolamento Europeo 2016/679 (General data protection regulation, Gdpr) – provvedimenti

L'anno duemiladiciotto il giorno 24 del mese di maggio, alle ore 12:30 presso l'Ufficio del Piano Sociale di Zona, sito in Eboli, in via U. Nobile, palazzo Massajoli, a seguito di convocazione trasmessa dal Sindaco del Comune capofila, in qualità di Presidente del Coordinamento Istituzionale, ai sensi di Legge, si è riunito, il Coordinamento Istituzionale del Piano Sociale di Zona Ambito S3 (ex S5). La seduta è di seconda convocazione. Fatto l'appello risultano presenti 7 legali rappresentanti/ loro delegati degli Enti facenti parte del "Piano Sociale - Ambito S3 (ex S5)" e n. 3 assenti, come appresso elencati:

	Ente	Rappresentante
1.	Provincia di Salerno	Assente
2.	A.S.L. Salerno	Matilde Ansanelli delegata dal Direttore Generale
3.	Comune di Eboli	Sindaco Massimo Cariello
4.	Comune di Altavilla Silentina	Assente
5.	Comune di Campagna	Assessore Bruno Filella - delegato
6.	Comune di Contursi Terme	Assessore Onofrio Forlenza - delegato
7.	Comune di Oliveto Citra	Assente
8.	Comune di Postiglione	Assessore Giovanni Costantino delegato
9.	Comune di Serre	Assessore Giovanni Passannanti delegato
10.	Comune di Sicignano degli Alburni	Consigliere comunale Guido D'Ambrosio delegato

Prendono parte alla riunione, senza diritto di voto:

- 1. il dott. Giovanni Russo, dirigente l'Ufficio di Piano;
- 2. il dott. Carmine Caprarella, funzionario UDP;
- 3. l'Assessore Lazzaro Lenza Comune di Eboli
- 4. la dott.ssa Maria Mustacchio, assistente sociale ASL;
- 5. la dott.ssa Giovanna Di Dia, dipendente ASL;
- 6. la dott.ssa Buccino Daniela, sociologa UDP;
- 7. la dott.ssa Impemba Antonietta, contabile UDP;

PREMESSO che il 25 maggio 2018 entrarà in vigore Regolamento Europeo 2016/679 (General data protection regulation, Gdpr) che introduce nuovi ademepimenti per la delicata materia della protezione dei dati personali ed introduce la nuova figura del DATA PROTECTION OFFICER, un consulente esperto, che va ad affiancare il titolare nella gestione delle problematiche del trattamento dei dati personali, in tal modo si garantisce che un soggetto qualificato si occupi in maniera esclusiva della materia della protezione dei dati personali, aggiornandosi sui rischi e le misure di sicurezza, in considerazione della crescente importanza e complessità del settore. Il ruolo di DPO può essere affidato ad uno dei dipendenti ma può anche essere esternalizzato a un



EBOLI CAPOFILA

Altavilla Silentina - Campagna - Contursi Terme - Oliveto Citra - Postiglione - Serre - Sicignano degli Alburni - Provincia di Salerno - A.S.L. Salerno

fornitore di servizi (libero professionista o azienda) tramite apposito contratto, nel qual caso dovrà essere nominato anche responsabile del trattamento;

Considerato che è necessario incaricare un soggetto in ottemperanza al Regolamento Europeo;

Ritenuto opportuno incaricare un dipendente interno, con particolari competenze anche informatiche, anche per far crescere le professionalità interne e che le nuove competenze acquisite restino nel patrimonio dell'Ambito Territoriale;

Si propone di autorizzare il Dirigente dell'UPDZ alla nomina del DPO in ottemperanza al Regolamento Europeo 2016/679 e con eventuali costi da imputare ai costi gestionali del FUA 2018; Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- la legge n. 328/2000;
- la legge regionale n. 11/2007, così come modificata dalla legge regionale n. 15/2012;
- Il Piano Sociale Regionale 2016-2018;
- il Regolamento di funzionamento del Coordinamento Istituzionale dell'Ambito S3 (ex S5).

Il Presidente del Coordinamento Istituzionale pone in votazione la proposta di autorizzazione al Dirigente dell'UPDZ alla nomina del DPO alla nomina del DPO in ottemperanza al Regolamento Europeo 2016/679 e con eventuali costi da imputare ai costi gestionali del FUA 2018;

Pertanto il Coordinamento Istituzionale del Piano di Zona Ambito S3 (ex S5)

DELIBERA

- 1. di autorizzare il Dirigente, Dott. Giovanni Russo, dell'UPDZ di procedere alla nomina del DPO in ottemperanza al Regolamento Europeo 2016/679 con eventuali costi da imputare ai costi gestionali del FUA 2018 e dà mandato di espletare tutti gli adempimenti consequenziali -----
- 2. La presente deliberazione viene affissa per giorni quindici all'Albo dell'Ufficio di Piano Ambito S3 ex S5.

Letto, approvato e sottoscritto:

Ente	ESITO
Provincia di Salerno	/
A.S.L. Salerno	APPROVA
Comune di Eboli (capofila)	APPROVA
Comune di Altavilla Silentina	/
Comune di Campagna	APPROVA
Comune di Contursi Terme	APPROVA
Comune di Oliveto Citra	/
Comune di Postiglione	APPROVA
Comune di Serre	APPROVA
Comune di Sicignano degli Alburni	APPROVA

F.to Il Segretario verbalizzante Dott. Carmine Caprarella

Cow for

F.to II Presidente Sindaco Comune di Ebol Dott. Massimo Carie

Via Umberto Nobile Tel. 0828/328351 fax 0828#333

www.pianodizonaebol